2

[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
 пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 21.1.2.2017

                                                                                 №223
 г. Апшеронск

 Краснодарский край
О выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования

Апшеронский район за 9 месяцев 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 10 Устава муниципального образования Апшеронский район Совет муниципального образования Апшеронский район р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район за 9 месяцев 2017 года (прилагается).

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования Апшеронский район:

1) принять все необходимые меры, направленные на развитие соответствующих секторов экономики и безусловное выполнение плановых показателей;

2) ежемесячно осуществлять анализ экономических показателей, характеризующих социально-экономическое развитие, выполнения плановых заданий и причин, оказывающих влияние на их реализацию.

3. Управлению экономики и инвестиций  администрации муниципального образования Апшеронский район (Шурыгин):

1) обратить внимание на низкое выполнение показателей в обрабатывающей промышленности, туристкой отрасли  и принять необходимые меры по изменению сложившейся ситуации;

2) осуществлять анализ текущей социально-экономической ситуации.

4. Управлению организационно-кадровой и правовой работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Апшеронский район по бюджету, финансам, налогам, сборам, вопросам экономического развития, муниципальной собственности (Ашикарян).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Апшеронский район

      А.В.Шилин